
20 i9 - 00 0 5 3

SMLOUVA O KO NT ROLNí ČINNOSTI
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NÓZ“)

Smluvní strany
Objednatel: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

415 50 Teplice, Přítkovská 1689
Zastoupený: Ing. Davidem Votavou - generálním ředitelem a členem představenstva

IČ: 49099451
DIČ: CZ 49099451

Bankovní spojení: Komerční banka Teplice č.ú. 3507501/0100
Firma zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem - oddíl B, vložka 465
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: - ředitel oblastního závodu Turnov
Ve věcech technických je oprávněn jednat: - zástupce ředitele OZ 

|- vedoucí dopravy a údržby
na straně druhé

Vykonavatel kontroly: SEGAS-OIL s.r.o

Duhová 1263/45 460 06 Liberec 6 Rochlice

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 31627

Zastoupený ve věcech smluvních a technických:

IČ: 22793631

DIČ: CZ 22793631
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. č. účtu 251431817/0300

Smlouva o kontrolní činnosti - revize a zkoušky TNS a odborné prohlídky nízkotlakých kotelen 
Segas Oil s.r.o.



-2-

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel a vykonavatel uzavírají tuto smlouvu o kontrolní činnosti (dále jen smlouva) za 
účelem vymezení svých vzájemných práv a povinností při provedení kontrolní činnosti v rámci 
jejich podnikatelské činnosti, kdy ani jedna ze stran není spotřebitelem podle § 419 NOZ.

1.2 Smluvní strany se zavazují činnosti dle této smlouvy vykonávat v souladu se všemi obecně 
závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením této smlouvy ani jejím plněním 
neporuší žádný závazek s třetí stranou nebo z obecně závazného právního předpisu nebo 
jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro případ, že by se prohlášení některé smluvní strany 
uvedené v tomto odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní 
strana druhé smluvní straně za škodu tím vzniklou v plném rozsahu.

1.3 Jakékoliv právní jednání smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou musí být činěno v 
písemné formě, jinak je neplatné. Ustanovení věty první § 1740 odst. 3 NOZ se pro potřeby 
této smlouvy neuplatní.

1.4 Ustanovení této smlouvy a právní jednání učiněná na základě této smlouvy o kontrolní 
činnosti smluvní strany považují v souladu s § 558 NOZ za obchodní zvyklost, kdy taková 
ustanovení této smlouvy nebo právní jednání učiněné na základě této smlouvy mají přednost 
před ustanoveními NOZ, která nemají donucující účinky.

1.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem 
podle § 1798 a násl. NOZ. Smluvní strany dále prohlašují, že žádná z doložek mimo vlastní 
text smlouvy neodporuje obchodním zvyklostem a zásadě poctivého obchodního styku. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena poctivě a žádná ze smluvních stran 
nebyla bez dalšího zkrácena na svých právech. Vykonavatel prohlašuje, že tuto smlouvu 
uzavírá v souvislosti s vlastním podnikáním a nepovažuje se za slabší stranu ve smyslu § 433 
NOZ.

1.6 Pokud bude v této smlouvě užito termínu dluh a/nebo závazek, rozumí se tím pro odstranění 
možných pochybností jak samotný právní poměr, tak i jeho předmět. Ustanovení § 1740 odst. 
3 NOZ se tak neužije.

1.7 Případná změna okolností nezakládá právo vykonavatele obnovit jednání o této smlouvě. 
Vykonavatel tak přijímá odpovědnost podle § 1765 odst. 2 NOZ.

1.8 Vykonavatel odpovídá objednateli i za způsobení neplatnosti a/nebo zdánlivosti jakéhokoliv 
právního jednání učiněného na základě této smlouvy podle § 579 NOZ.

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Smlouva o kontrolní činnosti - revize a zkoušky TNS a odborné prohlídky nízkotlakých kotelen

Segas Oil s.r.o



-3-

2. ŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1 Předmětem plnění je fyzické provádění revizí a zkoušek tlakových nádob stabilních (dále jen
TNS) die ČSN 69 0012 pro skupiny nádob A a B die § 2 vyhi. č. 18/1979 Sb. v platném znění 
a kontrola nevyhrazených tlakových nádob stabilních die NV č. 378/2001 Sb.

2.3 Předmětem plnění je vyhotovení a dodávka revizních zpráv, ke každé revidované nebo
zkoušené tlakové nádobě die či. 122. ČSN 69 0012, nebo písemná zpráva o výsledku 
provedené kontroly nevyhrazených tlakových nádob stabilních dle NV č. 378/2001 Sb.

2.3 Revizní zpráva TNS dle ČSN 69 0012 nebo zpráva o výsledku kontroly nevyhrazené TNS dle 
NV č. 378/2001 Sb. bude v jednom písemném vyhotovení s uvedením čísla ID Korund 
náležející příslušnému objektu.

2.4 Předmětem plnění je dodávka revizních zpráv ke každé revidované nebo zkoušené tlakové
nádobě v elektronické podobě. Revizní zprávy v elektronické podobě budou dodány v souboru 
PDF a budou uloženy vždy jednotlivě k náležejícímu revidovanému nebo zkoušenému 
objektu. Soubor bude skenován barevně v rozlišení 300 DPI. Jednotlivé soubory budou 
označeny druhem revize, rokem provedení, názvem revidovaného zařízení, výrobním číslem 
revidovaného zařízení a ID číslem korund, (příklad označení provozní revize v roce 2019 na 
aquamat Tyto soubory mohou být
předány formou přílohy emailu nebo na samostatném CD nebo jiným dohodnutým způsobem.

2.5 Použité symboly pro označování revizních zpráv v elektronické podobě:
> provozní revize PR

> vnitřní revize VR
> tlaková zkouška TZ
> kontola dle NV 378/2001 KNZ

2.6. Při fyzickém provádění revizí spolupracuje vykonavatel s příslušnou jmenovanou odpovědnou 
osobou.

2.7 Předmětem plnění je fyzické provedení odborných prohlídek nízkotlakých kotelen dle § 16 
vyhl. č. 91/1993 Sb. U kotelen na palivo LTO bude provedena kontrola existence dokladu o 
provedeném prověření způsobilosti nádrží LTO dle ČSN 75 3415.

2.8 Předmětem plnění je dodávka zápisů o odborné prohlídce nízkotlakých kotelen, v jednom 
písemném vyhotovení s uvedením čísla ID Korund náležející příslušnému objektu a 
v elektronické podobě.

' 3. VYKONAVATEL KONTROLY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY DOKLÁDÁ

3.1 Osvědčení revizního technika - vydané TIČR Praha, pobočka TIČR Brno,
ev. číslo ze dne 30.3.2015 k provádění revizí a zkoušek
provozovaných tlakových zařízení v rozsahu tlakové nádoby skupiny A i B, parní a horkovodní 
kotle 3. Třídy. Toto osvědčení platí do 30.3.2020.

Nejpozději do 7 dní po skončení platnosti těchto osvědčení doručí vykonavatel objednateli 
nové platné osvědčení.

3.2

3.3

Oprávnění - vydané TIČR Praha, pobočka Liberec, ev. číslo ^H||||m 
provádění revizí a zkoušek provozovaných tlakových zařízení v rozsahu - 

parní a horkovodní kotle 3. třídy, tlakové nádoby skupiny A i B.
Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku - živnostenské
oprávnění č.5 pro montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny, 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Smlouva o kontrolní činnosti - revize a zkoušky TNS a odborné prohlídky nízkotlakých kotelen

Segas Oil s.r.o



-4-

datum vzniku oprávnění : 26.7.2012. Příslušný úřad dle živnostenského zákona: Magistrát 
města Liberce.

4 ROZSAH PŘEDMĚTU SMLOUVY

4.1 Rozsah předmětu smlouvy dle bodu 2 jsou zařízení v uvedených objektech objednatele dle 
platného seznamu a plánu revizí a zkoušek pro příslušný kalendářní rok, případně další TNS 
oznámené objednatelem v průběhu kalendářního roku.

4.2 Rozsah předmětu smlouvy dle bodu 2 jsou nízkotlaké kotelny na kapalná paliva a 
elektrokotelny v objektech objednatele, dle seznamu a plánu revizí a zkoušek pro příslušný 
kalendářní rok, případně další kotelny oznámené objednatelem v průběhu kalendářního roku.

4.3 Kontrolní činnost musí korespondovat se seznamem a plánem revizí a zkoušek, platné
v daném kalendářním roce.

4.4 Na začátku daného kalendářního roku bude vykonavateli předán platný seznam a plán revizí 
a zkoušek, ceník, aktualizovaný soubor pro rozúčtování a objednávka platné pro daný 
kalendářní rok.

5. SOUČINNOST OBJEDNATELE A VYKONAVATELE KONTROLY PŘI PŘÍPRAVĚ TNS K 
REVIZÍM A TLAKOVÝM ZKOUŠKÁM A SEZNÁMENI S RIZIKY NA JEDNOTLIVÝCH 

OBJEKTECH

5.1 Objednatel pro potřebu provedení vnitřních revizí a tlakových zkoušek po dohodě 
s vykonavatelem kontroly zajistí odstavení nádoby z provozu.

5.2 Objednatel pro potřebu tlakových zkoušek nebo zkoušek těsnosti zajistí potřebné množství 
bezpečné kapaliny (vody) o teplotě do 50° C.

5.3 Vykonavatel kontroly pro potřebu vnitřních revizí a tlakových zkoušek po dohodě a 
v součinnosti s objednatelem zajistí odpojení TNS od zdroje tlaku, nebo TNS spolehlivě 
zajistí proti vpuštění pracovní tekutiny a provede demontážní a montážní práce pro přípravu 
tNs pro vnitřní revizi vč. potřebného čištění, zkoušku těsnosti nebo tlakovou zkoušku. Po 
vykonání příslušné revize nebo zkoušky, provede příslušné montážní práce k opětnému 
uvedení zařízení do provozu. O připravenosti zařízení k opětnému uvedení do provozu bez 
odkladu uvědomí objednatele.

5.4 Bezpečnost práce ve smyslu právních a technických předpisů při plnění bodu 5.3 a plnění 
předmětu smlouvy dle bodu 2. Zajišťuje vykonavatel kontroly.

5.5 Vykonavatel kontroly je povinen se seznámit se směrnicí objednatele S.07.10D“Bezpečnost 
f a ochrana zdraví při práci“ včetně s riziky na jednotlivých objektech objednatele a zajistit,

aby jeho pracovníci, případně další osoby, které budou pro vykonavatele kontroly plnit 
pracovní úkoly byly se směrnicí objednatele S.07.10D a s riziky na jednotlivých objektech 
seznámeni. Směrnice objednatele S.07.10D a rizika na jednotlivých objektech jsou přílohou 
smlouvy.

6. E^lENAZ^JPPROy^EDEÍ^^ÍKOTjTROLÍ^Č ČINNOSTI ERORONOU^TÉPRÁDEO^LESOILOUVY

6.1 Cena za vykonanou kontrolní činnost je stanovena smluvní zúčtovací sazbou, která zahrnuje 
veškeré náklady vzniklé vykonavateli kontroly při plnění předmětu smlouvy, čímž se rozumí 
technické a materiálové náklady, náklady na dopravu včetně nákladů vyplývající z plnění 
zvláštních předpisů při své činnosti.

6.2 Cena za vykonané revize a zkoušky a kontroly předmětu smlouvy se řídí objemem TNS. 
Ceník revizí, zkoušek TNS, odborných prohlídek nízkotlakých kotelen bez rozdílu paliv a 
hodinová zúčtovací sazba za dohodnuté práce . bude předán se seznamem a plánem revizi na 
daný kalendářní rok.

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Smlouva o kontrolní činnosti - revize a zkoušky TNS a odborné prohlídky nízkotlakých kotelen

Segas Oil s.r.o



-4-

datum vzniku oprávnění : 26.7.2012. Příslušný úřad dle živnostenského zákona: Magistrát 
města Liberce.

4 ROZSAH PŘEDMĚTU SMLOUVY

4.1 Rozsah předmětu smlouvy dle bodu 2 jsou zařízení v uvedených objektech objednatele dle 
platného seznamu a plánu revizí a zkoušek pro příslušný kalendářní rok, případně další TNS 
oznámené objednatelem v průběhu kalendářního roku.

4.2 Rozsah předmětu smlouvy dle bodu 2 jsou nízkotlaké kotelny na kapalná paliva a 
elektrokotelny v objektech objednatele, dle seznamu a plánu revizí a zkoušek pro příslušný 
kalendářní rok, případně další kotelny oznámené objednatelem v průběhu kalendářního roku.

4.3 Kontrolní činnost musí korespondovat se seznamem a plánem revizí a zkoušek, platné 
v daném kalendářním roce.

4.4 Na začátku daného kalendářního roku bude vykonavateli předán platný seznam a plán revizí 
a zkoušek, ceník, aktualizovaný soubor pro rozúčtování a objednávka platné pro daný 
kalendářní rok.

5- SOUČINNOST OBJEDNATELE A VYKONAVATELE KONTROLY PŘI PŘÍPRAVĚ TNS K 
REVIZÍM A TLAKOVÝM ZKOUŠKÁM A SEZNÁMENi S RiZiKY NA JEDNOTLiVÝCH 

OBJEKTECH

5.1 Objednatel pro potřebu provedení vnitřních revizí a tlakových zkoušek po dohodě 
s vykonavatelem kontroly zajistí odstavení nádoby z provozu.

5.2 Objednatel pro potřebu tlakových zkoušek nebo zkoušek těsnosti zajistí potřebné množství 
bezpečné kapaliny (vody) o teplotě do 50° C.

5.3 Vykonavatel kontroly pro potřebu vnitřních revizí a tlakových zkoušek po dohodě a 
v součinnosti s objednatelem zajistí odpojení TNS od zdroje tlaku, nebo TNS spolehlivě 
zajistí proti vpuštění pracovní tekutiny a provede demontážní a montážní práce pro přípravu 
TNS pro vnitřní revizi vč. potřebného čištění, zkoušku těsnosti nebo tlakovou zkoušku. Po 
vykonání příslušné revize nebo zkoušky, provede příslušné montážní práce k opětnému 
uvedení zařízení do provozu. O připravenosti zařízení k opětnému uvedení do provozu bez 
odkladu uvědomí objednatele.

5.4 Bezpečnost práce ve smyslu právních a technických předpisů při plnění bodu 5.3 a plnění 
předmětu smlouvy dle bodu 2. Zajišťuje vykonavatel kontroly.

5.5 Vykonavatel kontroly je povinen se seznámit se směrnicí objednatele S.07.10D“Bezpečnost 
a ochrana zdraví při práci“ včetně s riziky na jednotlivých objektech objednatele a zajistit, 
aby jeho pracovníci, případně další osoby, které budou pro vykonavatele kontroly plnit 
pracovní úkoly byly se směrnicí objednatele S.07.10D a s riziky na jednotlivých objektech 
seznámeni. Směrnice objednatele S.07.10D a rizika na jednotlivých objektech jsou přílohou 
smlouvy.

6- CENA ZA PROVEDENÍ KONTROLNÍ ČINNOSTI A DOHODNUTÉ PRÁCE DLE SMLOUVY

6.1 Cena za vykonanou kontrolní činnost je stanovena smluvní zúčtovací sazbou, která zahrnuje 
veškeré náklady vzniklé vykonavateli kontroly při plnění předmětu smlouvy, čímž se rozumí 
technické a materiálové náklady, náklady na dopravu včetně nákladů vyplývající z plnění 
zvláštních předpisů při své činnosti.

6.2 Cena za vykonané revize a zkoušky a kontroly předmětu smlouvy se řídí objemem TNS. 
Ceník revizí, zkoušek TNS, odborných prohlídek nízkotlakých kotelen bez rozdílu paliv a 
hodinová zúčtovací sazba za dohodnuté práce bude předán se seznamem a plánem revizí na 
daný kalendářní rok.

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Smlouva o kontrolní činnosti - revize a zkoušky TNS a odborné prohlídky nízkotlakých kotelen

Segas Oil s.r.o



-5-

6.3 Podkladem pro zaplacení faktury za kontrolní činnost, jsou přiložené protokoly o kontrolní 
činnosti tlakových nádob stabilních (TNS) a nízkotlakých kotelen (NTK) a to 1x v papírové 
podobě a 1x elektronickou formou.

6.4 Přílohou faktury bude vyplněný soubor „rozúčtování revize TNS“ Pokud nelze tento soubor 
použít bude faktura za vykonané revize a zkoušky vystavena samostatně a na faktuře nebo 
na příloze faktury bude uvedeno, název objektu, ID číslo korund, druh provedené revize nebo 
zkoušky s příslušným objemem nádoby.

6.5 Cena za odborné prohlídky nízkotlakých kotelen je stanovena jednotná bez rozlišení 
instalovaného jmenovitého tepelného výkonu (kategorie kotelny - § 2 vyhl. č. 91/1993 Sb.) a 
druhu paliva.

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní platbě bankovním převodem z účtu objednatele 
na účet vykonavatele kontroly na základě vystavené faktury.

7.2 Dokladem pro zaplacení ceny za předmět plnění je faktura s uvedením čísla příslušné 
objednávky, názvu objektu, druhu revize nebo zkoušky a příslušným objemem nádoby
Cena za kontrolní činnost je uvedena bez daně z přidané hodnoty 21 %, o kterou bude tato 
cena zvýšena. Faktury budou vyhotoveny v členění cena bez daně a daň z přidané hodnoty 
ve smyslu platných platebních a fakturačních podmínek, přičemž na faktuře musí být uvedeno 
místo (a) plnění.

7.3 Podkladem pro zaplacení faktury je doručená písemná zpráva o revizi nebo zkoušce příslušné 
TNS dle ČSN 69 0012, záznam o výsledku kontroly nevyhrazené TNS dle NV č. 378/2001 Sb. 
a zpráva o odborné prohlídce nízkotlaké kotelny dle § 16 vyhl. č. 91/1993 Sb. dle čl.2 této 
smlouvy

7.4 Adresa pro doručení zápisů o odborných prohlídkách kotelen, revizních zpráv TNS, zpráv o 
výsledku kontrol nevyhrazených tlakových nádob stabilních dle NV č. 378/2001 Sb. je: 
Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Kotlerovo nábřeží 2216,Turnov 511 01, útvar 
dopravy a údržby.
Adresa pro doručení faktur je: Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Přítkovská 1689, 415 
50 Teplice.

7.5 Objednatel zaplatí vykonavateli kontroly cenu díla, resp. jeho části po jeho řádném provedení 
a to ve lhůtě 21 kalendářních dní poté, kdy objednatel obdrží od zhotovitele vyúčtování ceny

ř formou faktury při dodržení náležitostí fakturace. Termín splatnosti faktury a peněžitý závazek 
objednatele je splněn, když nejpozději v poslední den její splatnosti dá objednatel platební 
příkaz k úhradě svému peněžnímu ústavu, aby provedl převod peněžité částky z účtu 
objednatele na účet vykonavatele kontroly.

7.6 Bude-li objednatel v prodlení s placením, sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení ze sjednané ceny dle této smlouvy.

7.7 Bude-li vykonavatel kontroly v prodlení s dodávkou předmětu smlouvy dle bodu 2., sjednává 
se smluvní pokuta ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení ze 
sjednané ceny dle této smlouvy.

7.8 Podkladem pro fakturaci materiálových nákladů (těsnící, spojovací apod.) včetně montážních 
hodin k zajištění provedení vnitřní revize, zkoušky těsnosti a tlakové zkoušky je dodací list
s uvedením data, názvu objektu a výrobního čísla TNS odsouhlasený podpisem příslušného 
odpovědného pracovníka objednatele, jímž je mistr případně manažer příslušného objektu.

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Smlouva o kontrolní činnosti - revize a zkoušky TNS a odborné prohlídky nízkotlakých kotelen

Segas Oil s.r.o



-6-

8- TERMÍN PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

8.1 Revizní zprávy dle ČSN 69 0012, zprávy o provedených kontrolách nevyhrazených TNS dle 
NV č. 378/2001 Sb, zprávy o odborných prohlídkách nízkotlakých kotelen včetně faktur budou 
vykonavatelem kontroly v průběhu roku předávány průběžně, nejpozději do 14 dní po 
uskutečnění. Termín pro poslední předání dokladů je k datu 30.11. příslušného kalendářního 
roku.

8.2. Příslušná revize nebo zkouška bude provedena nejpozději v den, kdy končí platnost předchozí 
provedené revize nebo zkoušky.

9- ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku, která upravují smlouvu o kontrolní 
činnosti.

9.2 Od smlouvy může objednatel nebo vykonavatel odstoupit pouze z důvodu uvedených v 
občanském zákoníku.

9.3 Dojde-li mezi vykonavatelem a objednatelem ke sporu o této smlouvě a nepodaří-li se věc 
vyřešit mimosoudně, bude právní záležitost řešena prostřednictvím příslušného soudu.

9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý stejnopis je podepsán 
vykonavatelem a objednatelem a má tedy platnost originálu. Po jednom stejnopisu obdrží vždy 
vykonavatel a objednatel.

9.5 Platnost obsahu smlouvy je vymezena od data podpisu smlouvy obou smluvních stran na 
neurčito.

9.6 Veškerá vůle smluvních stran o obsahu, účelu a fungování této smlouvy o kontrolní činnosti je 
také v této smlouvě obsažena a smluvní strany prohlašují, že ustanovení této smlouvy o 
kontrolní činnosti jsou určitá a jim bez jakýchkoliv pochyb zřejmá.

9.7 Výpovědní lhůta smlouvy činí 3 měsíce a musí být doručena druhé straně písemnou formou. 
Výpovědní doba začíná běžet od data doručení písemné výpovědi druhé straně.

10. PŘÍLOHY SMLOUVY

10.1 Směrnice S 07.1 OD a rizika na objektech na CD

25. 01. 2019
V Teplicích dne.........................

r
V Liberci dne

Objednatel:

Ing. David Votava 
generální ředitel a 
člen představenstva společnosti

revizní téchnik tlakových nádob stabilních a 
parních a horkovodních kotlů

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Smlouva o kontrolní činnosti - revize a zkoušky TNS a odborné prohlídky nízkotlakých kotelen

Segas Oil s.r.o


